第32回日本スポーツ歯科医学会認定研修会開催のご案内

拝啓 学会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本年９月に第24回日本歯科医学会総会が開催されます。認定委員会では、総会３日目（９月２５日）に

開催されるプログラム「安全なマウスガードの普及をさらに進めるには何が必要か」を認定研修会扱い

とすることにしました。プログラム終了後、希望者（会員に限る）には「認定研修会修了証」を授与致し

ますので、認定医・ＭＧテクニカルインストラクター・ＳＤＨを目指される会員各位の参加をお待ちして

おります。なお、本シンポジウムは第24回日本歯科医学会総会参加者であれば、どなたでも参加可能です。

全国より多数の学会員等のご参加をお待ちしております。

敬具

運営担当幹事 武田友孝（東京歯科大学口腔健康科学講座スポーツ歯学研究室、認定委員会委員長）

テ ー マ：安全なマウスガードの普及をさらに進めるには何が必要か

座 長：武田友孝 先生（東京歯科大学口腔健康科学講座スポーツ歯学研究室）

       安井利一 先生（明海大学 学長）

シンポジスト：安井利一 先生（明海大学 学長）

       「マウスガードを取り巻く環境」

       柳川忠廣 先生（日本歯科医師会副会長）

       「マウスガードの今後」

       壁谷知茂 先生（AIGジャパンホールディングス株式会社）

       「パラスポーツの立場から」

       武田友孝 先生（東京歯科大学口腔健康科学講座スポーツ歯学研究室）

       「マウスガードの効果」

日 程： 2021年9月25日(土) 9：00-11：00（Live配信）

2021年9月26日（日）～10月31日（日）17：00（オンデマンド配信）

会 場： Web開催

参加費： 3,000円（受講修了証発行希望者のみ）。聴講のみであれば参加費無料。

【申込方法】

1)第24回日本歯科医学会学術大会ホームページ（https://site2.convention.co.jp/24jads/）より参加登録

をしてください。（日本歯科医師会会員・本学会会員 参加費無料）

2)受講修了証をご希望の方は、参加費を【10月31日まで】にお支払いの上、申込書をFAX：03-3947-8873にご

提出ください。研修会終了後、郵送にて研修会受講修了証を送付いたします。

〈郵便振替払込〉 口座番号：００１１０－２－７０５３０４

口座名称：一般社団法人日本スポーツ歯科医学会

※払込用紙の通信欄に“第32回認定研修会参加費”と必ずご記入下さい。

【お問い合わせ】

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会事務局

電話：03-3947-8891  FAX：03-3947-8341  e-mail：gakkai32@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル401 一般財団法人口腔保健協会内

https://site2.convention.co.jp/24jads/

第32回 日本スポーツ歯科医学会認定研修会申込書

送付先：FAX 03-3947-8873

申込期限：2021年10月31日（日）当日必着

氏名

 （ふりがな                                   ）

資料送付先（該当する項目に☑印）   □勤務先    □自宅

送付先住所 〒

勤務先名称

連絡先     TEL：                            FAX：

会員区分 該当する項目に○印

※ 修了証をお渡しするのは本学会会員に限ります。

【 会員  ・  非会員（当日までに入会予定） 】

資格区分 該当する項目に☑印

□ 参加費  3,000円：（修了証希望者）

払い込み受領書のコピーも忘れずに

郵便振替用紙(控) 添付欄
お振込み頂いた際の振替用紙を貼付して、FAX願います。